RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ: 12.461.679/0001-03

FONE: (88) 3443.1288 – EMAIL: CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM

 CEP 62.920-000 – QUIXERÉ-CE

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 086 / 2022

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO OFICIAL

DA ARENINHA DO DISTRITO DE

LAGOINHA, QUIXERÉ-CE, DENOMINADA

COMO “FRANCISCO FERREIRA DE MATOS”,

POPULARMENTE CONHECIDO COMO

“CHICO BASTIANA”.

O CLEUDO HONORATO DE SOUSA, com assento nesta Augusta Casa no uso de suas

atribuições legais propõe para apreciação do Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica denominada oficialmente de FRANCISCO FERREIRA DE MATOS,

popularmente conhecido como “Chico Bastiana”, a Areninha sem denominação oficial, que

fica localizada no Distrito de Lagoinha, neste Município de Quixeré-Ce.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

                   PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERE-CE, 13 de outubro de 2022.

CLEUDO HONORATO DE SOUSA

Vereador – PDT

mailto:CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM

RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ: 12.461.679/0001-03

FONE: (88) 3443.1288 – EMAIL: CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM

 CEP 62.920-000 – QUIXERÉ-CE

JUSTIFICATIVA

mailto:CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM

RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ: 12.461.679/0001-03

FONE: (88) 3443.1288 – EMAIL: CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM

 CEP 62.920-000 – QUIXERÉ-CE

mailto:CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM

RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ: 12.461.679/0001-03

FONE: (88) 3443.1288 – EMAIL: CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM

 CEP 62.920-000 – QUIXERÉ-CE

mailto:CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM

RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ: 12.461.679/0001-03

FONE: (88) 3443.1288 – EMAIL: CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM

 CEP 62.920-000 – QUIXERÉ-CE

mailto:CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM

RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ: 12.461.679/0001-03

FONE: (88) 3443.1288 – EMAIL: CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM

 CEP 62.920-000 – QUIXERÉ-CE

mailto:CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM